РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 27.07.2022 №031-06-528/22

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 17 апреля 2012 года № 031-06-727/12 «Об утверждении Порядка осуществления
выплат муниципальным служащим при сокращении штата, численности или
ликвидации органа местного самоуправления города Иркутска, аппарата
Избирательной комиссии города Иркутска»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», статьями 37, 38, 42, 49 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 17 апреля 2012 года № 031-06-727/12 «Об утверждении Порядка осуществления
выплат муниципальным служащим при сокращении штата, численности или
ликвидации органа местного самоуправления города Иркутска, аппарата
Избирательной комиссии города Иркутска» с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 26 ноября 2020 года № 031-06-781/0, следующие изменения:

1) в наименовании:
слово «, аппарата» исключить;
слова «Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
2) в пункте 1:
слово «, аппарата» исключить;
слова «Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
3) в Приложении № 1:
в наименовании:
слово «, аппарата» исключить;

 2

слова «Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
в пункте 1.2:
слово «штатов» заменить словом «штата»;
слово «, аппарата» исключить;
слова «Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
слова «в связи с сокращением штата» исключить;
в пункте 1.3:
слово «, аппарата» исключить;
слова «Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
в пункте 1.3.3:
слово «, аппарата» исключить;
слова «Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
в пункте 1.4:
слова «в связи с сокращением» заменить словами

«в связи с ликвидацией или сокращением штата»;
слово «, аппарата» исключить;
слова «Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
пункт 1.5 признать утратившим силу;
в пункте 2.1:
слово «, аппарата» исключить;
слова «Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
в пункте 2.3:
слово «, аппарата» исключить;
слова «Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
в пункте 2.5:
слово «, аппарата» исключить;
слова «Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
в пункте 2.6:
слово «, аппарата» исключить;
слова «Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
в пункте 2.7:
слово «, аппарата» исключить;
слова «Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
в пункте 2.8:
слово «, численности» исключить;
слово «, аппарата» исключить;
слова «Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
в пункте 2.9:
слово «, аппарата» исключить;
слова «Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
слова «соответственно четвертого, пятого, шестого» заменить словом

«четвертого»;
в пункте 2.10:
в абзаце первом:

 3

после слов «руководителю органа местного самоуправления города
Иркутска» дополнить словом «, Председателю»;

слово «, аппарата» исключить;
слова «Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
слова «, в отношении муниципальных служащих аппарата Избирательной

комиссии города Иркутска – Председателю Избирательной комиссии города
Иркутска)» исключить;

в абзаце втором:
после слов «руководителя органа местного самоуправления города

Иркутска» дополнить словами «, проект приказа Председателя»;
слово «, аппарата» исключить;
слова «Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
в пункте 2.11:
после слов «руководителя органа местного самоуправления города

Иркутска» дополнить словами «, приказ Председателя»;
слово «, аппарата» исключить;
слова «Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
в пункте 2.12:
после слова «распоряжения» дополнить словом «, приказа»;
слово «, аппарата» исключить;
слова «Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
в пункте 2.13:
после слов «руководителя органа местного самоуправления города

Иркутска» дополнить словами «, приказом Председателя»;
слово «, аппарата» исключить;
слова «Избирательной комиссии города Иркутска» исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня следующего за днем его
официального опубликования, за исключением положений, для которых
настоящим пунктом установлен иной порядок вступления в силу.

Абзац третий подпункта 1, абзац третий подпункта 2, абзацы четвертый,
восьмой, двенадцатый, пятнадцатый, девятнадцатый, двадцать третий, двадцать
шестой, двадцать девятый, тридцать второй, тридцать пятый, тридцать девятый,
сорок второй, сорок восьмой, сорок девятый, пятьдесят третий, пятьдесят седьмой,
шестьдесят первый, шестьдесят пятый подпункта 3 пункта 1 настоящего
Постановления вступают в силу с 1 января 2023 года.

3. Абзацы сорок шестой, пятьдесят первый, пятьдесят пятый, пятьдесят
девятый, шестьдесят третий подпункта 3 пункта 1 настоящего Постановления
действуют до 1 января 2023 года.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 17 апреля 2012 года
№ 031-06-727/12 «Об утверждении Порядка осуществления выплат

 4

муниципальным служащим при сокращении штата, численности или ликвидации
органа местного самоуправления города Иркутска, аппарата Избирательной
комиссии города Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
ме стно го с амоуправления города Иркут ска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска            Р.Н. Болотов

 5

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е